
UCHWAŁA Nr ./2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr LX/807/VI/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 marca 2024 r. w 

sprawie określenia realizowanych przez powiat poznański zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 35a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, poz. 858, 

poz. 1089, poz. 1165 i poz. 1494) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 i poz. 1898, z 2022 r. poz. 3 i poz. 

2128 oraz z 2023 r. poz. 1066 i poz. 2569) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LX/807/VI/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie 

określenia realizowanych przez powiat poznański zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt. 1 wyrazy „rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych w łącznej kwocie 

220 000 zł" zastępuje się wyrazami „rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

w łącznej kwocie 106 000 zł". 

2) w § 1 pkt. 2 wyrazy „rehabilitacja społeczna w łącznej kwocie 14 351 875 zł" zastępuje się 

wyrazami „rehabilitacja społeczna w łącznej kwocie 14 465 875 zł". 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Poznańskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Agnieszka W& iak-Zitnnifc 

RADCA WNY 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2024 r. 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) przekazuje środki 

samorządom powiatowym zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. 

Pismem z dnia 9 października 2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu poinformował, że 

w związku z brakiem osób i podmiotów zainteresowanych wsparciem w zakresie dofinansowania 

działalności gospodarczej, finansowania kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę czy 

zwrotem miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy nie ma możliwości realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

osób niepełnosprawnych w zaplanowanym zakresie. 

W związku z art. 35a ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie uchwały określa 

zadania, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Wobec powyższego, aby możliwe było pełne wydatkowanie przekazanych środków w 2024 

roku, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

CZŁONEK ZARZĄDU f̂fSTARO STA 

Elżbieta Nawroclia 



Poznań, dnia 14.10.2024 r. 

OPINIA 

w sprawie: zmiany projektu Uchwały Nr LX/807/VI/2024 z dnia 20 marca 2024 r. Rady Powiatu 

w Poznaniu w sprawie określenia realizowanych przez powiat poznański zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych 

zadań w roku 2024. 

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych działająca przy Staroście 

Poznańskim opiniuje pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w Poznaniu w sprawie zmiany 

projektu Uchwały Nr LX/807/VI/2024 z dnia 20 marca 2024 Rady Powiatu w Poznaniu w sprawie 

określenia realizowanych przez powiat poznański zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszej opinii. 

Przewodniczący Rady 

POWIATOWA SPOŁECZNA RADA 
ds. Osób Niepełnosprawnych 


